
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e , d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO: 0376-323746 – LICEO D’ESTE: 0376-322450 
Fax  : 0376/226255 -  PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

INTERNET: www.arcoeste.it - E MAIL:  i.s.arcoeste@arcoeste.it 
 
Prot. N.  5010/C14                                                            Mantova,  30 .09.2014 

 

Pratica Cig n.   

OGGETTO: DETERMINA  DIRIGENZIALE –  PROCEDURA DI ACQUISTO PER UN 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 2  FOTOCOPIATORI DA UBICARE NELLE SEDI C. 
D’ARCO –I. D’ESTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il regolamento di contabilità D.I. n° 44/2001; 

Vista la Legge 26.12.2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visti i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24.12.2012 n. 228; 

Visto la necessità di posizionare nelle due sedi dell’Istituto n. 2 fotocopiatrici  ad uso  degli 
alunni dell’istituto, per le stampa delle  fotocopie necessarie al funzionamento didattico; 
 
Visto il regolamento d’Istituto relativo allo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 09 luglio 2012; 

Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di acquisto del servizio di noleggio fotocopiatori, come da allegato alla presente; 

Constatato  che   sul Mepa è presente sono presenti servizi con caratteristiche specifiche  
conformi alle esigenze dell’Istituto, offerto dalla ditta System Copy S.R.L; 

Constatato che il servizio di noleggio come da offerta sul Mepa  della ditta System Copy 
attraverso il Mepa,ha un valore complessivo annuale  di € 1.656,00( iva esclusa)    e di € 
2020,32 (iva inclusa); 

Ritenuto   di adottare quale modalità di  scelta del contraente, l’affidamento diretto  e, in 
quanto l’ammontare della spesa D.I./2001 è inferiore  al limite preventivamente fissato dal 
Consiglio di istituto (4.000,00+ IVA ) con regolamento per l’attività negoziale per la fornitura 
di beni e servizi deliberato dal C.d.I. nella seduta del 9 luglio 2012 con delibera n. 82;  

Vista la disponibilità di Bilancio; 

Ritenuto di procedere in merito; 

                                         
 
 

  DETERMINA 
 

http://www.arcoeste.it/


 

 
di individuare la  ditta Systemcopy S.R.L.  , come ditta fornitrice del servizio di noleggio  di n. 
2 fotocopiatori da ubicare nelle sedi C.D’Arco e I.D.Este 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLATICO 

(prof.ssa Maria Rosa Cremonesi)  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 

LICEO SCIENZE UMANE 
LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

 
 


